一 般 質 問 通 告 書

平成２０年５月２６日提出
議席番号 氏  名 受付番号 嵐山町議会議長

  柳 勝次 様 １３ 渋谷登美子
下記のとおり質問したいので通告します
№ 質 問 事 項 質   問   要   旨 答弁者
１

２

３

４

５

６

中学について

学校応援団の展望

嵐山町の食料事情

生ごみ資源化

図書館運営

電磁波の危険性の予

防原則について

（１）現状と課題

（２）ITの学校裏サイトの現状と課題

（１）各学校の状況と課題

（２）コミュニティスクールへの展望は。

（１）嵐山町の食料自給率は。米・野菜・蛋白源

（２）町民への家庭菜園・ベランダ菜園等の推奨は

（１） 嵐山町のごみのうちの生ごみの占める割合

（２） 燃えるごみのうちの生ごみの占める割合

（３） 学校給食センターの生ごみ処理の方向

（４） 生ごみ資源化への対応

（１）職員・非常勤職員のローテーションについて

（２）館内の安全性の確保と構造上の課題

（３）学校図書と町立図書館との連携について

（４）その他、対応すべき課題は

（１）わが国では電磁波の危険性について周知・規

制がない。公共施設での対策を聞く。北欧で

は、子どもの育つ公共施設の電磁波対策が行

われている。嵐山町では小学校の敷地内に鉄

塔があり、保育園では、鉄塔に隣接してプー

ルがある。対応は。

（２）（現在鉄塔直下に建売住宅が建設され、販売さ

れている。独自条例で健康被害を防ぐ方法は

（３）学校給食センター建設での電磁波対策は。

教育長

教育長

産業振興

課長
町長

環境課長

学務課長
町長

生涯学習

課長

副町長